
VÝROČNÍ
ZPRÁVA 2022

www.massvitava.cz

Olomoucká 26, Svitavy, 568 02

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA SVITAVA Z. S.



TÝM MAS SVITAVA

KONTAKTY
KONTAKTNÍ OSOBY

www.massvitava.cz

kancelar@massvitava.cz

massvitava

mas_svitava

Předseda spolku: Pavel Čížek
tel.: 604 202 406, e-mail: pavel.cizek@svitavy.cz

Místopředseda spolku: Jiří Tesař
tel.: 775 974 252, obec@koclirov.cz

Vedoucí zaměstnanec pro realizaci strategie CLLD:  Petr Škoda, DiS. 
tel.: 725 925 454, skoda@massvitava.cz

Projektová manažerka: Lenka Volfová
602 554 458, kancelar@massvitava.cz

Manažerka SCLLD a MAP: Bc. Stanislava Vaněčková 
tel.: 606 931 111, vaneckova@massvitava.cz

Manažerka SCLLD a MAP: Mgr. Veronika Košťálová
tel.: 606 285 633, veronika.kostalova@svitavy.cz

Účetní služby zajišťuje externě Jana Víšková
IČO 13556363
náměstí Míru 84/8, 568 02 Svitavy

Zaměstnanci kanceláře MAS Svitava poskytují bezplatné konzultace k
projektům v jejich přípravné a realizační fázi, pořádají školení a semináře
pro žadatele a zajišťují propagaci činnosti spolku.

Dne 12. 12. 2022 na Valné hromadě byl zvolen nový předseda Místní akční skupiny Svitava z. s. Rádi bychom
popřáli našemu, již minulému, předsedovi spoustu šťastných chvil strávených s rodinou a hlavně zdraví.
Vladimír Buchta, starosta obce Vendolí, byl naším předsedou více než 10 let. Pomohl nám vybudovat stabilní
pracovní zázemí a rozdával dobrou náladu na všech setkáních, ať v kanceláři nebo na exkurzích mimo město.
Novým předsedou se stal Pavel Čížek, místostarosta města Svitavy. Velice se těšíme na vzájemnou spolupráci
a věříme, že společně bude naše činnost prosperovat a MASka bude nadále růst.



PŘEDSEDA MAS VLADIMÍR BUCHTA
SE LOUČÍ
Vážení čtenáři, členové a aktéři v územní působnosti Místní akční skupiny Svitava. Nacházíme se v
období ekonomické krize a ta se promítá do celého spektra činností a služeb. Na práci MASky
nevyjímaje. Námi podporované projekty se pro žadatele prodraží. Některé váhající žadatele může tato
situace odradit od jejich záměru. 

Nicméně nám nezbývá nic jiného, než se s tímto handicapem poprat a pokračovat v činnosti v
souladu s našimi cíli a strategiemi. Naše MAS je zapojena do několika projektů (Svitavsko a Brněnecko
sobě, MAP, Nová zelená úsporám light a dalších), které se nám daří realizovat a plnit. Zejména
program Nová zelená úsporám light nás překvapil zájmem z řad veřejnosti a v současné době je
manažersky na hranici administrativní zvladatelnosti v současném personálním složení kanceláře. 

Netrpělivě jsme čekali na otevření dotačních titulů v novém dotačním období. Jako „obvykle“ opět s
velkým spožděním se vše rozjíždí a začali jsme připravovat výzvy ve všech dotačních titulech, do
kterých je naše MAS zapojena. Věříme, že na podzim se vše obrátí k lepšímu a budeme moci vyhlásit
výzvy k předkládání žádostí o dotace. 

Koncem minulého roku jsme řešili personální zajištění nového předsedy. Já jsem skončil ve funkci
starosty obce Vendolí, odešel jsem do důchodu a rozhodl jsem se z osobních důvodů ukončit i mé
předsednictví v MAS Svitava. Tímto děkuji všem kolegyním a kolegům na manažerských postech, se
kterými jsem měl tu čest spolupracovat. Děkuji také všem spolupracujícím subjektům a aktivním
jednotlivcům, kteří se jakýmkoliv způsobem zapojili do práce MAS nebo společných projektů.

Přeji novému předsedovi Pavlu Čížkovi, aby se mu práce v naší MASce dařila a společně s manažery
umožnili žadatelům o dotace jejich co nejefektivnější čerpání a realizaci svých záměrů. Všem
potenciálním zájemců o dotace přeji, aby se aktivně zajímali o vypisování výzev a včas je před jejich
podáním konzultovali s manažery kanceláře MAS a předešli tak zbytečným pochybením, které
zpomalují jejich administraci.

Ještě jednou děkuji všem za dlouholetou spolupráci a přeji mnoho zdraví a úspěchů v osobním i
profesním životě.

Vladimír Buchta



PROFIL SPOLKU

OBLAST
PŮSOBNOSTI

Místní akční skupina Svitava z. s. je spolkem sdružujícím občany, soukromé
subjekty, neziskové organizace a veřejné správy (obcí, svazků obcí a
institucí veřejné moci), jehož členové se svou každodenní činností podílejí
na získávání finanční podpory z EU a z národních programů za účelem
vytvářet, rozvíjet a udržovat hodnoty v přirozeném prostředí svého
regionu. 

Hlavní činností spolku MAS Svitava je zjišťování a naplňování potřeb území
v podobě lepší dostupnosti a vybavenosti (například škol či sociálních
služeb). Cílem této činnosti je zlepšení životního prostředí a místního
podnikání, zvýšení zaměstnanosti a kvality života ve venkovských oblastech
a využití místního potenciálu.

Působnost MAS Svitava je
vymezena katastrálními

územími těchto obcí:

Březová nad Svitavou,
Svitavy, Banín, Bělá nad

Svitavou, Bohuňov,
Brněnec, Březová nad
Svitavou, Chrastavec,

Javorník, Kamenná Horka,
Karle, Koclířov, Kukle,

Lavičné, Mikuleč, Opatov,
Opatovec, Pohledy,

Radiměř, Rozhraní, Rudná,
Sklené, Svitavy, Študlov,

Vendolí, Vítějeves a
Želivsko

V roce 2022 spolek MAS Svitava realizoval svou činnost na území 27 obcí.



Valná hromada Místní akční skupiny Svitava z. s. představuje nejvyšší rozhodující orgán spolku tvořený
shromážděním všech členů MAS Svitava. Ke dni 31. 12. 2022 měla Valná hromada celkem 38 členů z
různých zájmových skupin a napříč územím. Valná hromada se v roce 2022 sešla celkem dvakrát, a to
v červenci a v prosinci.

Na červencovém setkání si valná hromada vyslechla zprávu o činnosti MAS Svitava, schvalovala zprávu
kontrolní komise o hospodaření spolku za rok 2021 a výroční zprávu za rok 2021. Valná hromada
taktéž schválila předložený Akční plán OPZ+ pro programové období 2021-2027. Dále byla valné
hromadě předložena Zpráva o realizaci projektu MAP II a MAP III.

Na prosincovém jednání byla valná hromada seznámena s informacemi o tvorbě Akčního plánu
SCLLD MAS Svitava IROP pro programové období 2021 - 2027, dále byla seznámena o dotačních
možnostech prostřednictvím MAS v programovém období 2021-2027 (Státní zemědělská politika,
Integrovaný regionální operační program, Operační program Zaměstnanost+, Operační program
Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost, Operační program Jan Amos Komenský, dále Valná
hromada volila členy do orgánů MAS ke dni 12.12.2022.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

Martina Bednářová
Luboš Buchta
Vladimír Buchta
Jaroslav Drozdek
Petr Havlíček
Milan Hron
Petr Kovář
Krajská hospodářská komora Pardubického kraje
Iva Kumhálová
Jitka Látalová
Městská knihovna ve Svitavách
Mikroregion Brněnec
Mikroregion Svitavsko
Lucie Musilová
Bonanza Vendolí, z.ú.
Obec Brněnec
ZO Českého zahrádkářského svazu Koclířov
Římskokatolická farnost Koclířov
SPORTES Svitavy, s.r.o.

20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38

Sportovní klub FC Koclířov
Sportovní klub PASTVINY Radiměř
Havlíček truhlářství s.r.o.
SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Koclířov
Základní škola a Mateřská škola Koclířov
Zemědělská společnost Vítějeves a.s.
Zemědělské družstvo Vendolí
Milada Vacková
Klub seniorů Svitavy, z. s.
Vojtěch Štěpánek
spolek OKAHO
"Lidé v lese"
Mateřské a rodinné centrum Krůček Svitavy, z.s.
MATKY SOBĚ z. s.
Nadace Josefa Plívy
Tělovýchovná jednota Sokol Vendolí
Vlastislav Cach
Andrea Štrofová
Zdeňka Koudelková

ORGÁNY MAS
VALNÁ HROMADA



ORGÁNY MAS 

Dne 12.12.2022 došlo ke zvolení nových členů rady Místní akční skupiny Svitava z. s. která má na konci
roku 2022 9 členů.

Rada Místní akční skupiny Svitava z. s. se setkala v roce 2022 šestkrát.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Ing. Petr Kovář
Mgr. Iva Kumhálová
Mikroregion Brněnec, zástupce Zdeněk Kadlec
Mikroregion Svitavsko, zástupce Pavel Čížek
Městská knihovna ve Svitavách, zástupce Mgr. Marta Bauerová
Petr Havlíček
Lucie Musilová
Ing. Vlastislav Cach
Sportovní klub FC Koclířov, zástupce Jiří Tesař

JEDNÁNÍ RADY
MAS SVITAVA

1.3.2022
26.4.2022
11.7.2022
28.7.2022

28.11.2022
7.12.2022

RADA

KONTROLNÍ KOMISE

Komise je složena ze tří členů: Vladimír Buchta (předseda komise),
Zemědělské družstvo Vendolí, Andrea Štrofová, kteří provádí revizi
hospodaření a činnosti MAS. V  roce 2022 Kontrolní komise
zasedla dne 4. 7. 2022, v rámci tohoto zasedání proběhla kontrola
činnosti a hospodaření spolku za rok 2021, byla projednána
Výroční zpráva o činnosti a hospodaření MAS a zpráva nezávislého
auditora. Dne 12.12.2022 došlo ke změně složení kontrolní
komise viz. výše.

JEDNÁNÍ
KONTROLNÍ KOMISE

MAS SVITAVA

4.7.2022



Obec Radiměř, zástupce Roman Satrapa
Zemědělská společnost Vítějeves a.s., zástupce Ing. Běla Kobelková
Ing. Jitka Látalová
Ing. Milan Hron
Ing. Bohuslav Lapáček
René Kulhan
Obec Brněnec, zástupce Mgr. Blahoslav Kašpar
Ing. Jaroslav Čermák
Karel Mauer
Bc. Šárka Řehořová
Mgr. Jana Kovářová
Mgr. Jiří Petr
Mgr. Vlasta Pechancová

ORGÁNY MAS 

MAS volí Výběrovou komisi, která provádí předvýběr projektů a hodnocení jednotlivých projektů v rámci
výzev MAS a navrhuje jejich pořadí podle přínosu k plnění záměrů a cílů strategie CLLD. Dne 12.12.2022
došlo k volení nových členů. Výběrová komise aktuálně sčítá 13 členů.

VÝBĚROVÁ KOMISE

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ
KOMISE

MAS SVITAVA
14.7.2022

Výběrová komise zasedala v roce 2022 pouze jednou, kdy prováděla věcné hodnocení projektů podaných
do 7. výzvy MAS Svitava v Programu rozvoje venkova. Celkem bylo přijato 20 žádostí.



NÁZEV FICHE ALOKACE

F2: Rozvoj nezemědělského podnikání 2 300 000 Kč

F5: Protipovodňová prevence v lesích 67 393 Kč

F9: Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech 3 970 000 Kč

PROGRAM ROZVOJE VENKOVA

V srpnu 2022 bylo na SZIF úspěšně registrováno všech 20 žádostí o dotaci vybraných k podpoře
prostřednictvím MAS v 7. výzvě PRV. U žádosti obce Mikuleč na úpravu veřejného prostranství byla
ukončena administrace, ostatní žádosti budou postupně realizovány. Dne 11. 5. 2022 proběhl
seminář, ve kterém byli účastníci seznámeni s vyhlášenou výzvou, byly jim představeny dané fiche,
dozvěděli se jak podat žádost přes portál Farmáře a byla jim představena pravidla pro žadatele a
příjemce.

V roce 2022 došlo k realizaci projektů, které byly podpořeny v rámci 5. výzvy PRV vyhlášené v květnu
2021 zaměřené na rozvoj nezemědělského podnikání a základní služby a obnovu vesnic ve
venkovských oblastech.

Na základě dosud nevyčerpané alokace MAS pro projektový rámec PRV bylo rozhodnuto o využití
veškerých nevyužitých prostředků PRV pro připravovanou 8. výzvu, která proběhne na jaře roku 2023.

V květnu 2022 byla v rámci Programu rozvoje venkova vyhlášena 7. výzva, která byla zaměřena na fichi
2: Rozvoj nezemědělského podnikání; fichi 5: Protipovodňová prevence v lesích a fichi 9: Základní
služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech. Žádosti bylo možné podávat do 6. 6. 2022. Přijato
bylo celkem 20 žádostí, z toho 9 žádostí zaměřených na rozvoj nezemědělského podnikání a 11
žádostí na podporu základních služeb a obnovu vesnic ve venkovských oblastech. Na protipovodňové
prevence v lesích nebyla přijata žádná žádost. Celková výše podpory projektů činila 6 266 013 Kč.



PROGRAM ROZVOJE VENKOVA

Přehled obcí, na jejichž území došlo k finančnímu
podpoření projektů PRV v 7. výzvě

Počet podpořených projektů dle místa
realizace v obcích ve výzvě č. 7, PRV fiche 2 

Počet podpořených projektů dle místa
realizace v obcích ve výzvě č. 7, PRV fiche 9 



PROGRAM ROZVOJE VENKOVA
ZREALIZOVANÉ PROJEKTY - VÝBĚR

MĚSTSKÁ KNIHOVNA VE SVITAVÁCH - PROMĚNA KNIHOVNY VE SVITAVÁCH

Tímto projektem došlo k přeměně dětského oddělení na
kreativní a vzdělávací prostor, kde budou rádi trávit
volný čas děti i rodiče, na prostor, který je inspirativní a
uzpůsobený potřebám dětí od nejmenších po nejstarší.
Projekt zároveň vyřešil nevyužitý potenciál prostoru a
umožnil tak komplexní činnost knihovny.

OBEC JAVORNÍK - REKONSTRUKCE VÍCEÚČELOVÉHO ZAŘÍZENÍ JAVORNÍK

OBEC MIKULEČ - OBNOVA VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ V OBCI MIKULEČ

Obec Javorník dlouhodobě postrádal objekt pro
společenské a kulturní vyžití občanů. Předmětem
dotace bylo vybavení nově zbudovaného víceúčelového
zařízení obce Javorník z objektu bývalé prodejny
Jednota. Došlo tedy k vybavení společenského sálu,
salonku, klubovny, zázemí sálu a salonku a šatny. Objekt
mimo jiné využívají i místní spolky.

Celkové výdaje projektu: 738 136 Kč
Dotace: 590 508 Kč

Celkové výdaje projektu: 563 085,6 Kč
Dotace: 398 772 Kč

Celkové výdaje projektu: 589 274 Kč
Dotace: 340 000 Kč

Realizace projektu obce Mikuleč spočívala ve zhotovení
štěrkových cest, parkových laviček, betonových košů,
studny, došlo k parkovým a terénním úpravám a
výsadbě dřevin. Vybudované prostranství slouží jako
náves, kde se mohou setkávat občané obce. Díky
projektu došlo ke zkulturnění zanedbaného a
nevyužitého pozemku a ke zlepšení vzhledu obce.



PROGRAM ROZVOJE VENKOVA
ZREALIZOVANÉ PROJEKTY - VÝBĚR

ZBYNĚK CHAROUS - PROJEKT DO ZEMĚDĚLSKÉHO PODNIKU

Projekt se zaměřil na nákup nového žacího diskového
stroje a shrnovače píce. Dosud využívané strojové
vybavení bylo již nedostačující. Realizací projektu došlo k
navýšení efektivity práce, soběstačnosti, časovým a
finančním úsporám.

ZDENĚK HLADÍK - ZAŘÍZENÍ PRO TRUHLÁŘSKOU ČINNOST

ZEMĚDĚLSKÁ SPOLEČNOST VÍTĚJEVES A. S. - MODERNIZACE KUCHYNĚ

Zemědělská společnost Vítějeves a.s.  se zabývá nejen
rostlinnou a živočišnou výrobou, ale provozuje i závodní
stravování. V rámci projektu došlo k nákupu nových
spotřebičů do závodní kuchyně (konvektomat a nová
pánev). Výsledkem projektu  je modernizace spotřebičů  
a zefektivnění, zjednodušení práce při přípravě pokrmů
a snížení spotřeby elektrické energie.

Celkové výdaje projektu: 238 987 Kč
Dotace: 69 182 Kč

Celkové výdaje projektu: 319 440 Kč
Dotace: 92 500 Kč

Celkové výdaje projektu: 471 900 Kč
Dotace: 234 000 Kč

Předmětem projektu bylo pořízení formátovací pily pro
truhlářskou činnost. Nová pila umožňuje pružně
reagovat na požadavky zákazníků, díky čemuž došlo k
výraznému zefektivnění práce a zvýšení
konkurenceschopnosti na trhu práce. 



INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ PROGRAM

Na konci roku 2022 se všechny projekty podané do výzev MAS Svitava v Integrovaném regionálním
operačním programu nacházejí již v období udržitelnosti a žadatelé pravidelně zpracovávají
monitorovací zprávy.

Celkem bylo z IROP v období 2014-2020 podpořeno 16 projektů s celkovou výši dotace 38 825 189,
28 Kč.

V roce 2022 probíhala intenzivní příprava na nové programové období 2021-2027, ve které bude mít
Místní akční skupina Svitava z. s. alokaci 51 804 619 Kč. Níže uvedená alokace je pouze na období
2023-2026. V následných letech bude alokace navýšena. Programový rámec IROP se zaměřuje na
investiční podporu území. Jednotlivá opatření včetně alokace jsou zveřejněny v tabulce.

V ROCE 2022 DOŠLO K DOKONČENÍ PROJEKTU OBCE OPATOVEC - VENKOVNÍ UČEBNA ZŠ
OPATOVEC

NÁZEV OPATŘENÍ
IROP - Vzdělávání
IROP - Doprava
IROP - Cestovní ruch
IROP - Kultura
Celkem

PŘÍSPĚVEK EU V KČ (DOTACE)
23 176 650 Kč
  9 001 583 Kč
  1 520 000 Kč
  2 565 000 Kč
36 263 233 Kč

Projekt obce Opatovec se zaměřil na
výstavbu nové venkovní učebny , a to
učebny přírodovědy, vlastivědy a prvouky.
Základní škola se nachází ve staré budově.
Výstavbou učebny se škole naskytla
možnost získat učebnu s moderním
zázemím a vybavením. Základní škola v
minulosti nedisponovala žádnou
odbornou učebnou. Kvůli tomuto
nedostatku bylo málo prostoru na
provádění pokusů, pozorování a
vystavování prací žáků. Díky výstavbě
venkovní učebny škola získala nové,
světlejší, vzdušnější prostory pro výuku,
Realizací projektu vzniklo více možností
pro výchovně vzdělávací práci a došlo ke
zvýšení zájmu o polytechnické vzdělávání
žáků.

Celkové výdaje projektu: 1 000 000 Kč
Dotace: 950 000 Kč



OPERAČNÍ PROGRAM ZAMĚSTNANOST

V období 2014-2020 se spolek Místní akční skupina Svitava z. s. v rámci OPZ zaměřil na podporu
těchto oblastí:

· Sociální začleňování
· Prorodinná opatření
· Sociální podnikání

V roce 2022 již nebyla vyhlášená žádná výzva v rámci toho operačního programu. Poslední výzva byla
ukončena 30. 4. 2019. Následně však probíhala realizace již přijatých projektů. 

Dne 31.12.2022 byla ukončena fyzická realizace projektu Odborný pracovník na pomezí sociálních
služeb a škol, kterou podalo Středisko výchovné péče Svitavska. Dne 30.11.2022 byla ukončena
fyzická realizace projektu Domovník 2, který realizovalo město Svitavy.

STŘEDISKO VÝCHOVNÉ PÉČE SVITAVSKA - ODBORNÝ PRACOVNÍK NA POMEZÍ
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB A ŠKOL

Projekt Odborný pracovník na pomezí sociálních služeb a škol (reg. č.
CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011922) byl realizován na území MAS Svitava od 1.1.2020 do 31.12.2022.
V rámci projektu se podařilo výrazně posílit spolupráci MŠ a ZŠ při podpoře rodin ohrožených
sociálním vyloučením. Pedagogové se učili ve spolupráci s dvěma projektovými odbornými pracovníky
rozpoznávat ohrožené děti a spolupracovat s ostatními organizacemi v regionální síti při eleminaci
sociálního vyloučení.

Rizika pro rodiny postupně stoupala s dopady pandemie Covid – 19 i s ekonomickými důsledky
způsobenými konfliktem na Ukrajině. Díky těmto dvěma silným faktorům rostl v regionu počet rodin,
které svoji situaci sami nezvládaly a potřebovaly pomoc profesionálů. Realizace projektu přispěla k
tomu, aby se k potřebné pomoci dostaly rodiny včas.

V první polovině roku pracovníci kanceláře MAS Svitava zpracovávali Akční plán pro Operační program
Zaměstnanost +. Bohužel však neprošel věcným hodnocením. Projekt tedy nebude v příštích letech
realizován.

OPERAČNÍ PROGRAM ZAMĚSTNANOST +



NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT

V listopadu 2022 avizoval Státní fond životního prostředí
spuštění nového dotačního programu Nová zelená
úsporám Light, který měl být realizován prostřednictvím
místních akčních skupin. Program je zaměřen na pomoc
nízkopříjmových domácností v rodinných domech a příjem
žádostí byl stanoven od data 9. ledna 2023, s alokací 1,5
miliardy Kč pro celou Českou republiku s možností
navýšení.

Již na konci roku probíhala příprava na tento program.
Zaměstnanci se účastnili školení, tak aby program mohl
dne 9.1.2023 úspěšně odstartovat. 

ANIMACE ŠKOL A ŠKOLSKÝCH
ZAŘÍZENÍ V ROCE 2022
Animace škol a školských zařízení v roce 2022 probíhala na základě vyhlášené výzvy z OP VVV č.
02_20_080 „Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony III“ ve 20 základních
a mateřských školách. Pro školy je stěžejní zejména personální podpora, o kterou si v rámci šablon
nejvíce žádají a plně ji využívají. Animační činnosti jsou financovány prostřednictvím SC 4.2
Integrovaného regionálního operačního programu. Dotace školy využívají nejen na personální
podporu (školní asistent, speciální pedagog, školní psycholog), ale také na podporu čtenářské a
matematické gramotnosti, polytechniky, na podporu inkluze nebo na vzdělávání pedagogů. V roce
2023 bude pomoc MAS pokračovat s administrací projektů Šablon III. Všechny školy a školská zařízení
tuto pomoc MAS velice oceňují a je jim velkým přínosem.



MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁNOVÁNÍ II

Hlavním cílem MAP je zlepšit kvalitu vzdělávání v mateřských a základních školách tím, že bude
podpořena spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání. To znamená společné
informování, vzdělávání a plánování partnerských aktivit pro následné společné řešení problémů a
potřeb v našem území. V rámci dílčích cílů MAP jsou naplánovány aktivity vedoucí ke zlepšení
spolupráce škol s rodiči, zřizovateli a veřejností, zlepšení spolupráce v území a využívání místních
mimoškolních zdrojů pro rozvoj vzdělávání dětí a žáků. Přínosem realizace projektu MAP II je
budování a rozvoj udržitelného systému komunikace mezi aktéry, kteří ovlivňují vzdělávání dětí a
mládeže.

Čtyřletý projekt Místní akční plánování II byl ukončen 31.03.2022. Do projektu bylo zapojeno všech 17
základních škol, všech 20 mateřských škol a také 1 základní umělecká škola, knihovna, muzeum,
Středisko výchovné péče, Středisko volného času a další neziskové organizace (Bonanza, Květná
zahrada).

V rámci projektu MAP II probíhaly v roce 2022 čtyři klíčové aktivity:
Řízení projektu1.
Rozvoj a aktualizace MAP2.
Evaluace a monitoring MAP3.
Implementace MAP4.

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁNOVÁNÍ III
Od 1. srpna 2022 Místní akční skupina Svitava z. s. realizovala navazující projekt na MAP II s názvem
„MAP III ORP Svitavy“, který je opět financován z Operačního programu Vývoj, výzkum a vzdělávání z
Evropského sociálního fondu. Tento projekt bude ukončen v listopadu 2023. Nově nejsou předmětem
projektu konkrétní implementační aktivity, ale především aktualizace dokumentů a evaluace celého
MAP, které by měly přispět k vytvoření nových aktivit do budoucích let. Do projektu je opět zapojeno
všech 17 základních škol, všech 20 mateřských škol a také 1 základní umělecká škola, knihovna,
muzeum, Středisko výchovné péče, Středisko volného času a další neziskové organizace (Bonanza,
Květná zahrada).



PROPAGACE

Propagace činnosti je pro MAS Svitava důležitá součást působení v území. Propagací svých úspěšně
dokončených projektů inspiruje jak své členy, tak externí podnikatele a neziskové organizace, šíří
povědomí o své činnosti směrem k veřejnosti a stává se tak transparentním partnerem pro všechny
zájemce o dotační podporu. Díky zpětné vazbě může MAS Svitava získávat další podněty ke své
činnosti a efektivně realizovat projekty pro zajištění regionálního rozvoje v území.

Webové stránky Místní akční skupiny Svitava jsou průběžně aktualizovány, aby se čtenáři dozvěděli o
plánovaných výzvách, seminářích: Na webových stránkách jsou taktéž uvedeny projekty, které byly
prostřednictvím MAS již zrealizovány. Zájemci mohou sledovat MASku na instagramu a na facebooku,
kde jsou zveřejňovány i informace z kanceláře, takzvaně ze zákulisí. Můžete tak nahlédnout za dveře a
vidět tak dny v práci našich zaměstnanců.

Na konci roku 2022 díky podpoře Pardubického
kraje, který v roce 2021 vyhlásil dotační Program
obnovy venkova publikovala MAS Svitava brožuru,
která představuje území MAS Svitava. Na
brožurách se taktéž podíleli obce a podnikatelé,
kteří se nachází na území MAS Svitava. Tímto Vám
děkujeme za spolupráci. Brožura je uvedená na
webových stránkách MASky.

Na konci roku 2022 byla také vydána brožura
představující projekty podané a následně
zrealizované výzvou "Malý LEADER pro Svitavsko",
kterou MAS Svitava vyhlašovala díky již zmíněnému
dotačnímu programu Pardubického kraje Program
obnova venkova. Brožura je taktéž dostupná na
webových stránkách.

V roce 2022 nechala Místní akční skupina Svitava z. s. vyrobit propagační předměty, které distribuuje
do území.



HOSPODAŘENÍ SPOLKU



HOSPODAŘENÍ SPOLKU



HOSPODAŘENÍ SPOLKU



HOSPODAŘENÍ SPOLKU



HOSPODAŘENÍ SPOLKU



HOSPODAŘENÍ SPOLKU



HOSPODAŘENÍ SPOLKU



HOSPODAŘENÍ SPOLKU



HOSPODAŘENÍ SPOLKU



DĚKUJEME

Výroční zpráva byla schválena Valnou hromadou dne 5. 12. 2023.

Děkujeme za spolupráci, sdílení naší práce, za vřelé partnerské
vztahy, a především za Váš zájem o rozvoj našeho společného území!


